ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /UBND-TP     Quận Hai Bà Trưng,ngày      tháng      năm 2024

V/v tuyên truyền, phổ biến quy

định của pháp luật về quản lý,

sử dụng pháo

          Kính gửi:

  - Thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật quận;

  - Chủ tịch UBND 18 phường.

  Thực hiện văn bản số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội (PHPBGDPL) về việc tăng

cường tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo,

UBND quận Hai Bà Trưng yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện tăng cường

tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hóa- Thông tin tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng

pháo trên Cổng thông tin điện tử của Quận; Hướng dẫn UBND các phường tăng

cường tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo trên hệ thống loa truyền

thanh ở cơ sở; hướng dẫn các đơn vị tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của

đơn vị tới người dân trên địa bàn quận.

2. Phòng Giáo dục- Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền

quản lý đẩy mạnh tuyên truyền pháp luât về quản lý, sử dụng pháo tới học sinh

trên địa bàn Quận;

3. Quận đoàn quận Hai Bà Trưng hướng dẫn chỉ đạo các chi bộ Đoàn thuộc

thẩm quyền quản lý đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật bằng nhiều hình thức phù

hợp nhằm nâng cao ý thức về quản lý, sử dụng pháo tới thanh, thiếu niên trên địa

bàn Quận.

4. UBND 18 phường thực hiện hướng dẫn của phòng Văn hóa- Thông tin

và các cơ quan có liên quan thực hiện tăng cường pháp luật về quản lý, sử dụng

pháo trên hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở, trên Trang thông tin điện tử phường,

mạng xã hội và các hình thức phù hợp nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật

trong việc quản lý, sử dung pháo của người dân trên địa bàn phường.

5. Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo gửi

theo Công văn này và được đăng tải trên trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến

pháp luật Thành phố (tại đường link:  https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-

phat-thanh).

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh

2

UBND quận Hai Bà Trưng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện, báo cáo kết quả về UBND quận (qua phòng Tư pháp) để tổng hợp báo cáo

UBND Thành phố, Hội đồng PHPBGDPL Thành phố. Trong quá trình triển khai

nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Tư pháp- Cơ quan tham mưu

của UBND quận, email: ptp_haibatrung@hanoi.gov.vn để được giải đáp, hướng

dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch UBND Quận;

- PCT UBND quận Nguyễn Mạnh Hùng;

- Lưu VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

Quét mã QR để tải tài liệu tuyên truyền

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

mailto:%20ptp_haibatrung@hanoi.gov.vn

3

		2024-12-31T15:23:05+0700

		2024-12-31T15:37:48+0700

		2025-01-01T21:06:25+0700
	Nguyễn Mạnh Hùng

		2025-01-02T13:31:19+0700

		2025-01-02T13:30:44+0700

		2025-01-02T13:30:44+0700

		2025-01-02T13:30:44+0700